
PROTOKÓŁ Nr VI/2012
z obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 7 września 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji  Rady Miejskiej  w Pasłęku otworzył  Przewodniczący Rady Miejskiej  w 
Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli  także sołtysi  sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni  goście.  Listy 
obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  2  i  3  do  niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Krzysztofa Kopańskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do proponowanego porządku obrad wprowadzić po 
punkcie 6, punkt 6 a „Wręczenie nagród laureatom Festynu Sołectw – Pożegnanie Wakacji”, a 
po punkcie 20, punkt 20 a „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Czarneckiego 
położonej na terenie Pasłęka. Ponadto zakomunikował, iż w punkcie „Sprawy różne” odczyta 
wniosek  Pana  Troszyńskiego  oraz  głos  zabiorą  mieszkańcy  Pasłęka  –  Pani  Gajos  i  Pan 
Marzecki.

Innych zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 13  radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto protokół z 
poprzedniej sesji. 
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Ad pkt 6
Wręczenie nagród i  wyróżnień laureatom gminnego konkursu na najładniejszą posesję 
2012 roku.
Burmistrz przybliżył zebranym, iż celem organizacji tego konkursu jest podniesienie walorów 
estetycznych  i  ogólnego  wyglądu  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  poprzez  animowanie  działań  i 
promowanie pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań indywidualnych, a także zespołowych 
w zakresie urządzenia posesji, przeznaczonych do zamieszkania. Konkurs ten ma także na celu 
kształtowanie  postawy  współodpowiedzialności  mieszkańców  za  miejsca  zamieszkania  i 
wizerunek lokalnego środowiska oraz Miasta i Gminy Pasłęk.

W  ramach  konkursu  ocenie  podlegały  następujące  elementy:  utrzymanie  czystości,  ładu  i 
porządku  na  terenie  posesji,  nasadzenia  i  utrzymanie  zieleni,  w  tym:  różnorodność  i 
kompozycje  kwiatów,  krzewów  i  drzew  oraz  ich  unikatowość  gatunkowa,  estetyka  i  stan 
techniczny zabudowań, zagospodarowanie posesji elementami małej architektury, oryginalność, 
pomysłowość  i  funkcjonalność  zagospodarowania  posesji,  podejmowanie  wspólnych 
zbiorowych działań przez mieszkańców na posesjach.

Ocenie  konkursowej  podlegało  16 wniosków.  Burmistrz  dokonał  wręczenia  nagród i 
wyróżnień laureatom konkursu.

I miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymała Pani Maria Baczewska, II miejsce i 
nagrodę w wysokości 600 zł otrzymali Państwo Elżbieta i Krzysztof Słodkowscy, natomiast III 
miejsce i nagrodę w wysokości 400 zł otrzymał Pan Eugeniusz Tucki. Ponadto wyróżnione 
zostały następujące osoby: Pani Ewa Wiatr, Pani Urszula Białobrzeska, Pan Kazimierz Lipnicki 
oraz  Pani  Irena  Witucka.  Wyróżnione  osoby  otrzymały  nagrody  w  wysokości  100  zł. 
Szczególne  wyróżnienie  za  działalność  na  rzecz  utrzymania  estetyki  posesji  miejsca 
zamieszkania otrzymała Pani Agnieszka Hermanowicz, która dba o ogród przy skrzyżowaniu 
ul. Kopernika i Ogrodowej. 

Ad pkt 6 a
Wręczenie nagród laureatom „Festynu Sołectw –  Pożegnanie Wakacji”.

„Festyn  Sołectw  -  Pożegnanie  Wakacji”  odbył  się  w dniu  25  sierpnia  2012r.  w  Parku 
Ekologicznym  W ramach  imprezy  zorganizowano  konkursy  kulinarne,  sprawnościowe  oraz 
konkurs  na najciekawsze stoisko sołeckie.  W konkurencjach konkursowych udział  wzięło 9 
sołectw: Kwitajny, Nowe Kusy, Rzeczna, Piniewo, Nowa Wieś, Zielonka Pasłęcka, Marianka, 
Rogowo, Krosno. W ogólnej klasyfikacji konkursowej I miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł 
zdobyło sołectwo Kwitajny, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł zdobyło sołectwo Nowe 
Kusy, III miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł zdobyło sołectwo Rzeczna. Burmistrz dokonał 
wręczenia dyplomów i nagród laureatom ww. konkursu.

Ad. pkt 7.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 20 lipca do 7 września 
2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego 
protokółu)

W  odniesieniu  do  informacji  zawartej  w  sprawozdaniu  dotyczącej  dalszego  funkcjonowania 
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Biblioteki Pedagogicznej w Pasłęku, radny Kopański spytał jaki jest koszt utrzymania tej jednostki 
oraz jaką kwotę dotacji zaproponowano samorządowi pasłęckiemu w sytuacji gdyby przejął tą 
jednostkę organizacyjną.

Sekretarz  Gminy  wyjaśnił,  iż  proponowana  przez  Zarząd  Województwa  Warmińsko  – 
Mazurskiego wysokość dotacji jest na poziomie kosztów funkcjonowania pasłęckiej filii Biblioteki 
Pedagogicznej. Gdyby jednostkę tą przejęła gmina Pasłęk koszt jej utrzymania zwiększyłby się 
wskutek  tego,  że  stałaby  się  samodzielną  jednostką.  Pociągałoby  to  za  sobą  konieczność 
zwiększenia zatrudnienia z 2,5 etatu do co najmniej 3,5 etatu, bowiem samodzielna jednostka musi 
mieć dyrektora oraz księgową. Spowodowałoby to zwiększenie kosztów jej funkcjonowania o 
około 30 %.
Radny Kopański poprosił o odpowiedź na ten temat na piśmie, w którym zawarte zostaną koszty 
funkcjonowania tej jednostki kwotowo.

Ad. pkt 8.
Interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Marek  Łachmański  poprosił  o  uwzględnienie  wniosku  w  sprawie  wykonanie  nowej 
nawierzchni dwóch dróg w miejscowości Rogajny, a także przeanalizowanie tematu ułożenia 
sieci kanalizacyjnej w Rogajnach.

Pani Halina Gajownik zwróciła się o dopisanie „Zielonki Pasłęckiej” na drogowskazie przy 
ostatnim zjeździe od strony Elbląga z drogi S-7.

Pan Jarosław Jasiukiewicz zwrócił uwagę na zasłonięte przez konary i liście oświetlenie przy 
ulicy Zamkowej.

Ad. pkt 9.
Zapytania i wnioski sołtysów.
Pan  Adam  Buska  sołtys  sołectwa  Rogajny poruszył  problem  funkcjonowania  pasłęckiej 
służby zdrowia. Zwrócił uwagę na sposób zarządzania służby zdrowia w Pasłęku. W ostatnim 
czasie,  gdy w związku z  zawałem serca potrzebna  była  mu pomoc lekarska,  oczekiwał  na 
karetkę pogotowia 40 minut. Następnie ponad godzinę czekał na przyjęcie w poczekalni Izby 
Przyjęć Szpitala Powiatowego w Pasłęku. Poinformował również, iż otrzymał do wiadomości 
pismo Dyrektora Hajera, w którym zostały zawarte wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie, ale 
nie zgadza się z nimi. Zaproponował, iż „może wyciągnąć bilingi rozmów”, a także stwierdził, 
iż  dysponuje  również  dokumentacją  fotograficzną.  Poprosił  o  przyjrzenie  się  Szpitalowi 
Powiatowemu w Pasłęku oraz dotacjom udzielanym tej jednostce przez samorząd, bowiem nie 
jest  to  szpital,  a  „wykańczalnia  ludzi”. Ponadto  poprosił  o  ujęcie  w budżecie  na rok  2013 
remontu dwóch odcinków drogi w Rogajnach oraz wykonania kanalizacji do tej miejscowości. 

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn podziękował za długo oczekiwany asfalt  na 
drodze do Nowego Cieszyna i  jednocześnie poprosił  o kontynuację tego zadania,  a także o 
wykonanie nowego dywanika asfaltowego na drodze powiatowej Grądki – Surowe, na której 
zostały wymienione przepusty, które w chwili obecnej trzeba omijać. 
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Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował Burmistrzowi za udostępnienie terenu 
pod budowę wiaty w jego miejscowości. Podziękował również firmie Strabag, która wykonała 
przepust w Majkach. Jednocześnie poprosił o zamontowanie barierek osłonowych w miejscu 
gdzie znajduje się głęboki rów oraz o ujęcie w przyszłorocznym budżecie remontu drogi Majki 
– Gryżyna. Zwrócił także uwagę na zły stan drogi w miejscowości Majki, której właścicielem 
jest Nadleśnictwo.
Pan Daniel Kowalski sołtys sołectwa Surowe zwrócił uwagę na to, iż lampy które zostały 
zamontowane nie świecą. 
Pan Tomasz  Koralewski  sołtys  sołectwa Krasin poprosił  o  sprawdzenie  prawidłowości  i 
ewentualną zmianę oznakowania na skrzyżowaniu dróg Pasłęk - Krasin, bowiem ruch w tym 
miejscu jest znikomy, a w ciągu minionego tygodnia doszło w tym miejscu do dwóch kolizji. 
Ponadto  zwrócił  się  o  umieszczenie  drogowskazu  sygnalizującego  zjazd  do  miejscowości 
Krasin z drogi S-7.
Obrady sesji opuściła radna Rapacka. Obecnych 12 radnych.

 Ad. pkt 10.
Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. 
Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  poszczególne  komisje  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku 
wyraziły pozytywne opinie na temat wniosku o nadanie honorowego obywatelstwa Miasta i  
Gminy Pasłęk Panu Sławomirowi Sadowskiemu. 
W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  nadania  Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. 
Uchwała Nr VI/58/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie nadania 
Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk stanowi  załącznik  nr  6  do  niniejszego 
protokołu.
 Ad. pkt 11.
Debata na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta i  
Gminy Pasłęk. 
Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji w związku z realizacją tego punktu gości 
Panią Małgorzatą Michalik - Danowską – przedstawicielkę ZDW oraz Pana Marka Rogulskiego 
– przedstawiciela ZDP. 
Informację na temat stanu dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie Miasta i 
Gminy Pasłęk przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Burmistrz Pasłęka.(załącznik nr 
7 do niniejszego protokołu)
Ponadto Burmistrz poinformował, iż z uzyskanej od z-cy Dyrektora ZDW w Olsztynie Pana 
Władysława Łukaszuka informacji wynika, że 6 września br. uzyskano pozwolenie na budowę 
drogi Pasłęk – Orneta. Jeszcze we wrześniu br. rozpocznie się procedura przetargowa, która 
potrwa zapewne do listopada, a umowa z wykonawcą podpisana zostanie w grudniu.
Natomiast  od  z-cy  Dyrektora  ZDW  w  Olsztynie  Pana  Władysława  Adamiuka  uzyskał 
informację, że samorząd województwa warmińsko – mazurskiego podjął uchwałę o realizacji  
budowy chodnika przy drodze Pasłęk – Rzędy. Wkrótce rozpoczną się procedury przetargowe 
na I etap tego zadania, w ramach którego zostanie wykonany 360 m odcinek chodnika od ulicy 
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3- Maja w kierunku Rzęd. Rada Miejska w Pasłęku zabezpieczyła na ten cel w budżecie 750 
tys. zł, co pokryje 58 % kosztów tego przedsięwzięcia. Gmina Pasłęk pokryje również koszty 
oświetlenia. 
Burmistrz  podziękował  za  współpracę  ZDW  i  ZDP.  Listy  z  podziękowaniami  dla  Pana 
Tadeusza  Ciemnego  –  Kierownika  RDW  w  Elblągu  przekazał  na  ręce  Pani  Danowskiej, 
natomiast dla Pana Tadeusza Przyborskiego – Dyrektora ZDP w Elblągu z/s w Pasłęku na ręce 
Pana Rogulskiego.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę.
Jako pierwszy głos zabrał  Radny Jasiukiewicz,  który zwrócił  się do przedstawiciela ZDP z 
zapytaniem  kiedy  nastąpi  remont  ulicy  Strażackiej,  której  fragment  wyremontowała  firma 
Jeronimo Martins. 
Radny Żukowski spytał dlaczego w Pasłęku nie stosuje się oznakowania poziomego, którego 
zwiększyłoby bezpieczeństwo i estetykę miasta.
Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska zwrócił uwagę ZDW na to, aby po wycince drzew nie 
pozostawiać gałęzi w rowach. 
Następnie głos zabrała sołtys sołectwa Stegny Pani Wanda Krygier, która zwróciła ZDW uwagę 
na  konieczność  odkrzaczenia  rowów  i  zebranie  poboczy  przy  drodze  nr  505.  Ponadto 
poinformowała o głębokich uskokach w drodze Pasłęk – Młynary i w drodze w Stegnach.
Radny  Łachmański  podziękował  ZDW  za  ułożenie  chodnika  i  zatoczkę  autobusową  i 
jednocześnie zwrócił uwagę na konieczność wykonania remontu drogi Surowe – Grądki.
Radna  Gajownik  zwróciła  uwagę  na  niebezpieczeństwo  związane  z  bardzo  zarośniętymi 
niestrzeżonymi przejazdami kolejowymi w Zielonce Pasłęckiej. Wielokrotnie wysyłano w tej 
sprawie pisma do ZDW, ale nie spotkały się one z zainteresowaniem. 
Kolejno głos zabrał radny Kopański, który stwierdził, iż to on zaproponował przeniesienie  tej  
debaty na wrzesień, mając nadzieję że będą mieli okazję porozmawiać z dyrektorami ZDW i 
ZDP. Mimo wszystko podziękował tym, którzy przybyli w ich imieniu.
Zwrócił się do przedstawiciela ZDW o to, iż nie dbają o stan utrzymania zarządzanych przez 
nich dróg. Wielokrotnie na tej sali zwracają uwagę na zarośnięte pobocza czy nieodśnieżone 
drogi. 
Następnie radny Kopański zaprezentował zdjęcia tych dróg w Pasłęku, które nie zostały ujęte w 
prezentacji przedstawionej przez Burmistrza. Radny przedstawił zdjęcia i scharakteryzował stan 
następujących  ulic:  Chopina,  Paderewskiego,  Traugutta,  Nowowiejskiego,  Lanca,  Zawiszy 
Czarnego, Kochanowskiego oraz rozjazd dróg Czarnieckiego i Paderewskiego. Wszystkie te 
drogi  są  w  złym stanie  technicznym,  a  większość  z  nich  staje  się  rwącym potokiem przy 
opadach deszczu. Pokazując zdjęcia tych ulic chciał pokazać jak w XXI wieku wygląda osiedle 
domów jednorodzinnych. Poprosił sołtysów, aby kierując głosy o wykonanie drogi powiatowej 
dla 5 osób, zwrócili uwagę na to, że w Pasłęku jest bardzo duże osiedle kompletnie zaniedbane.  
Wie, że powiat nie ma środków, aby wykonać je w całości, ale nawet nie widać woli, aby to 
zrobić. 
Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Krasin Pan Tomasz Koralewski, który uznał, iż generalnie 
nic się nie robi w kwestii usunięcia zakrzaczeń. 
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Sołtys sołectwa Majki Pan Józef Giers zwrócił uwagę na drogę wewnętrzną w miejscowości 
Majki, która miała zostać wyremontowana przez Nadleśnictwo Młynary. Zabiega o to wspólnie 
z Burmistrzem, bo droga ta praktycznie nie istnieje. 

Na zakończenie głos zabrali przedstawiciele poszczególnych zarządów dróg.
Pan Marek  Rogulski  przedstawiciel  ZDP w Elblągu poinformował,  iż  zanotował  wszystkie 
przedstawione uwagi dotyczące dróg powiatowych i przekaże je przełożonym. 
Pani Małgorzata Michalik – Danowska przedstawiciel  ZDW w Olsztynie stwierdziła,  iż ma 
nadzieję na szybką realizację remontu drogi nr 513. Remont drogi nr 505 jest  natomiast  w 
dalekich planach, jednakże 14 km odcinek drogi Pasłęk – Dawidy – Młynary jest bardzo ważny 
i  na pewno zrobią  coś  w kierunku poprawienia  jego  stanu.  Ponadto  odniosła  się  do  uwag 
odnośnie  zabiegów  koszenia  i  wycinki  drzew,  które  są  bardzo  drogie,  bo  nie  może  ich 
wykonywać  firma  bez  odpowiednich  uprawnień,  dlatego  też  wykonują  koszenia  tylko 
newralgicznych miejsc. Do oznakowania poziomego wybierają te ulice, gdzie jest odpowiednie 
natężenie  ruchu oraz  tam gdzie  wykonany został  już dywanik  asfaltowy.  Natomiast  ścięcia 
poboczy wykonują zazwyczaj jesienią z oszczędności na innych zadaniach. Poprosiła, aby pisać 
do nich, a oni w miarę możliwości pomogą. Stwierdziła, iż gdyby mieli wystarczające środki  
finansowe, to wszystko byłoby zrobione. 
Na zakończenie debaty Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor poprosił obecnego na 
obradach sesji Radnego Rady Powiatu Pana Ryszarda Wrońskiego, aby przy okazji opowiedział 
na sesjach Rady Powiatu o mizernych drogach powiatowych w Pasłęku.      

Ad. pkt 12.
Ocena przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku 
szkolnego 2012/2013. 
Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Pan Mariusz Ficak poinformował, iż w dniu 
wczorajszym komisja  przeprowadziła  w  poszczególnych  jednostkach  oświatowych  kontrolę 
przygotowania gminnych placówek oświatowo-wychowawczych do nowego roku szkolnego 
2012/2013.  Duże zaangażowanie i  fachowość dyrektorów,  pracowników szkół  i  nauczycieli 
pozwalają optymistycznie spojrzeć na stan ich przygotowania do nowego roku szkolnego. 
Radny  Kopański  spytał  Pana  Burmistrza  jaki  jest  bilans  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w 
Rzecznej. Czy wszyscy pracownicy szkoły znaleźli zatrudnienie oraz w jaki sposób zostanie 
wykorzystany budynek po szkole. 
Pan Burmistrz podziękował za trud i zaangażowanie, dzięki któremu w ciągu ostatnich 8 lat 
zrealizowano wiele inwestycji w obiektach szkolnych. Jest jednak jeszcze wiele do zrobienia.  
Jeszcze  w  tym  roku  rozpocznie  się  remont  Szkoły  Podstawowej  w  Zielonce  Pasłęckiej.  
Potrzeba  dużo  pracy  i  środków,  aby  szkoła  ta  miała  zadowalający  wygląd.  W  budżecie 
zaplanowano na ten cel w bieżącym roku 280 tys. zł, a na rok 2013 1.250 tys. zł. Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku zabiega o wybudowanie stołówki w szkole, bowiem w 
chwili  obecnej  znajduje  się  w  innym  budynku.  Natomiast  dyrektor  Zespołu  Szkół 
Powszechnych w Pasłęku zabiega o budowę nowej sali sportowej przy Gimnazjum Nr 2 w 
Pasłęku. W Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Pasłęku środki finansowe przydałyby się na 
wykonanie nowej elewacji, wymianę okien oraz zmianę wizażu w szatni. Również Przedszkole 
Samorządowe Nr 2 ma wiele potrzeb.
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Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego Burmistrz wizytował wszystkie obiekty szkolne i 
przedszkolne. Wszystkie te obiekty są dobrze zarządzane. Jest też dobra współpraca ze ZNP. 
Nadzór nad oświatą Burmistrz powierzył Panu Stanisławowi Mikluszowi Sekretarzowi Gminy, 
który według jego oceny wywiązuje się dobrze z powierzonych zadań. 
W  odniesieniu  do  zapytania  radnego  Kopańskiego  Burmistrz  odpowiedział,  iż  dzięki 
dyrektorom pasłęckich placówek oświatowych udało się zrealizować to, o co zabiegał radny 
Żukowski,  a  mianowicie  zatrudnić  wszystkich  pracowników  zlikwidowanej  Szkoły 
Podstawowej w Rzecznej, za wyjątkiem jednej osoby, która wybrała inną ścieżkę zawodową. 
Budynek  po szkole  zostanie  zagospodarowany w części  obiektu  na  świetlicę  wiejską,  a  w 
pozostałej  na  środowiskowy  dom  samopomocy.  Obecnie  przygotowywana  jest  procedura 
przetargowa  na  budowę  świetlicy,  natomiast  w  sprawie  utworzenia  środowiskowego  domu 
samopomocy złożono wniosek do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Został  on wysoko 
oceniony,  ale  w  ubiegłym  tygodniu  dowiedzieli  się,  że   Wojewoda  na  ten  rok  dysponuje 
ograniczonymi środkami na ten cel, w związku z czym przeznaczy środki finansowe tylko na 
jeden  ŚDS  w  powiecie.  W  powiecie  elbląskim  są  dwa  takie  domy  –  w  Przezmarku  i  
Kwietniewie.  Gdy  tylko  Wojewoda  ogłosi  kolejny  nabór  wniosków o  utworzenie  ŚDS,  to 
ponownie  taki  wniosek  złożą.  Gdyby  znowu  się  nie  udało,  to  samorząd  pasłęcki  ma 
alternatywne wyjście, o którym nie chciałby w chwili obecnej mówić. 
Następnie głos zabrał Prezes ZNP Oddział w Pasłęku Pan Kazimierz Jacek, który podziękował 
za wzorcowe załatwienie tematu likwidacji Szkoły Podstawowej w Rzecznej. Udało się ocalić 
pracowników, a uczniowie dostali miejsce do nauki nie gorsze niż mieli. Podziękował Panu 
Mikluszowi, Panu Żukowskiemu oraz dyrektorom pasłęckich szkół.
Poprosił dyrektorów szkół, zwłaszcza gimnazjum, aby wśród dzieci i ich rodziców agitowali o 
tym, żeby w pierwszej kolejności wybierali dalszą edukację w szkołach zawodowych, a licea 
ogólnokształcące  w  drugiej  kolejności,  bowiem  istnieje  zapotrzebowanie  na  fachowców. 
Zawsze  po  ukończeniu  szkoły  zawodowej  można  kształcić  się  dalej  i  zdobyć  wyższe 
wykształcenie. 

 Ad. pkt 13.
Ocena  realizacji  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  w  sezonie 
wakacyjnym w 2012 roku. 
Na wstępie Przewodniczący Rady podziękował  sołtysowi sołectwa Dargowo Panu Józefowi 
Papiernikowi oraz jego żonie za bardzo dobrą organizację turnieju wiejskich drużyn w piłce 
nożnej.  Ponadto  stwierdził,  iż  pasłęckie  jednostki  organizacyjne  zorganizowały  w  sezonie 
wakacyjnym wiele atrakcyjnych przedsięwzięć, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Radni  nie  wnieśli  uwag do informacji  na temat  przedsięwzięć rekreacyjnych,  sportowych i  
kulturalnych zrealizowanych przez pasłęckie jednostki organizacyjne w sezonie wakacyjnym 
2012 roku, które stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady ogłosił 15 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 12 radnych.

 Ad. pkt 14.
Raport dotyczący wykonania budżetu Miasta i Gminy Pasłęk za I półrocze 2012 roku w 
zakresie zaplanowanych dochodów i wydatków. 
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Na  wstępie  Przewodniczący  Rady  odczytał  uchwałę  Nr  RIO.IV-0120-325/12  Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 września 2012 roku w 
sprawie  wydania  opinii  o  przedłożonej  przez  Burmistrza  Pasłęka  informacji  o  przebiegu 
wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2012 roku – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie  Skarbnik  Gminy  Pani  Bożena  Adamczyk  przedstawiła  w  formie  prezentacji 
multimedialnej informację z przebiegu realizacji budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2012 roku. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  poinformował,  iż  zgodnie  z  planem  kontroli  Komisji 
Rewizyjnej,  zatwierdzonym  przez  Radę  Miejską  w  Pasłęku,  ww.  raport  był  przedmiotem 
kontroli Komisji Rewizyjnej. Po szczegółowej analizie komisja wyraziła swoje zadowolenie, 
bowiem jak na razie nie widać w naszej gminie skutków globalnego kryzysu. Pogratulował 
Burmistrzowi wykonania budżetu za I półrocze.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Tyliński, 
który poinformował, iż jego komisja na posiedzeniu komisji przyjęła ww. sprawozdanie bez 
uwag. Wszelkie zmiany w budżecie  gminy Pasłęk były wcześniej  akceptowane przez Radę 
Miejską. Stwierdził, iż nie ma zagrożenia dla realizacji budżetu w II półroczu 2012 roku. Byłby 
jednak ostrożniejszy w ocenie niż radny Żukowski, abyśmy w przyszłości minimalnie odczuli 
skutki globalnego kryzysu.

Innych uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Informację Burmistrza Pasłęka z przebiegu realizacji 
budżetu gminy Pasłęk za I półrocze 2012 roku (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) przyjąć 
do akceptowalnej wiadomości.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu Gminy Pasłęk. 
W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Kopański spytał Pana Burmistrza czy kwota z 
tytułu gwarancji ubezpieczeniowej należytego wykonania kontraktu i usunięcia wad i usterek 
przez Przedsiębiorstwo Budowlane ESBUD jest satysfakcjonująca i pokrywa koszty usunięcia 
usterek w budynku socjalnym w Anglitach. Spytał również jaki jest udział rzeczowy Powiatu 
Elbląskiego w remoncie chodnika przy ulicy Bankowej w Pasłęku.
W imieniu Burmistrza odpowiedzi  udzielił  Pan Andrusewicz,  który poinformował,  iż  firma 
ESBUD, która wybudowała dom socjalny w Anglitach, ogłosiła upadłość. W związku z tym 
wykonali  kosztorys  usterek  i  wystąpili  do  ubezpieczyciela,  który  w  pełni  spełnił  ich 
wymagania.  W  ramach  sumy  gwarancyjnej  pozostało  jeszcze  6  tys.  zł,  dlatego   w  razie 
ewentualnych innych usterek jest to kwota możliwa do ściągnięcia.
Natomiast remont chodnika przy ulicy Bankowej jest realizowany przy jednakowym udziale 
finansowym gminy Pasłęk i powiatu elbląskiego.
W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2012 budżetu Gminy Pasłęk. 
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Uchwała Nr VI/59/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie zmiany 
uchwalonego  na  rok  2012  budżetu  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu. 

 Ad. pkt 16.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2012-2017. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.
Uchwała Nr VI/60/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.

 Ad. pkt 17.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2012-2027. 
Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i  
Gminy Pasłęk na lata 2012-2027 omówiła w postaci prezentacji multimedialnej Pani Ewelina 
Chojnacka z firmy Westmor Consulting, która jest autorką tego opracowania.
W odniesieniu do ww. dokumentu radny Łachmański powiedział, iż opisana w nim kwestia 
gazyfikacji miasta jest na razie nierealna, bowiem nie ma w Pasłęku zakładów, a więc nie ma 
potencjalnych dużych odbiorców gazu. 

Radny Kopański spytał Panią Chojnacką czy opracowania założeń do ww. planu wykonywali 
na podstawie obowiązujących już planów zagospodarowania przestrzennego czy na podstawie 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego miasta i gminy Pasłęk. 
Pani Chojnacka stwierdziła, iż na podstawie studium. 
Pan  Kopański  ponadto  stwierdził,  iż  sieć  gazową  w  Pasłęku  musiałoby  wykonać 
Przedsiębiorstwo  Gazownicze,  zatem  jej  utworzenie  jest  nierealne  i  powinno  być  bardzo 
miękko opisane w tym opracowaniu. W związku z tym, iż w trakcie prezentacji widzieli przez 
chwilę  rzut  potencjalnej  stacji  odbioru  gazu  spytał  czy  wpisuje  się  ona  w  plan 
zagospodarowania  przestrzennego.  Ponadto  stwierdził,  iż  w  tym  bardzo  obszernym 
opracowaniu większość informacji to beletrystyka, która powinna być pominięta. 
Radny Żukowski stwierdził, iż są to tylko założenia do planu.
Natomiast radny Kopański uznał, że założenia są podstawą do realizacji.
W drodze głosowania 11 głosów „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie  uchwalenia  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa 
gazowe dla Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2012-2027. 
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Uchwała Nr VI/61/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie uchwalenia 
założeń do planu zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa gazowe dla  Miasta  i 
Gminy Pasłęk na lata 2012-2027 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 Ad. pkt 18.
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 
przebiegu. 
W odniesieniu do projektu uchwały radny Kopański spytał czy wymienione w załączniku nr 1 
drogi są to wszystkie drogi gminne.
Pan Andrusewicz wyjaśnił, iż są to dodatkowe drogi, które proponuje się zaliczyć do kategorii  
dróg gminnych.
W drodze głosowania 12 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii  
dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. 
Uchwała Nr VI/62/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie zaliczenia 
dróg do  kategorii  dróg  gminnych  oraz  ustalenia  ich  przebiegu  stanowi  załącznik  nr  13  do 
niniejszego protokołu.

 Ad. pkt 19.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację 
zadania publicznego.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego. 
Uchwała Nr VI/63/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie udzielenia 
pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu.
 
 Ad. pkt 20.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy obowiązującej na terenie Gminy Pasłęk 
dla  odbiorców  usług  świadczonych  przez  Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew 
Kaśkiewicz, Nowe Kusy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Jako pierwszy głos  zabrał  sołtys  sołectwa Nowe Kusy Pan Stanisław Wiśniewski,  który w 
imieniu mieszkańców Nowych Kus i Sokółki wyraził niezadowolenie z jakości usług Zakładu 
Usług  Wodociągowych  Pana  Zbigniewa  Kaśkiewicza.  Woda  dostarczana  jest  z  brunatną 
zawiesiną,  a  także pompowane są do niej  duże ilości  powietrza.  Odbyło się  w tej  sprawie 
spotkanie  z  Panem Burmistrzem,  zainteresowanymi  mieszkańcami  i  Panem Kaśkiewiczem. 
Jednakże ustalenia na spotkaniu to jedno, a to co Pan Kaśkiewicz robi, to drugie. Ponadto Pan  
Wiśniewski  spytał  czy  Pan Kaśkiewicz  powinien  przedstawiać  mieszkańcom analizę  wody. 
Poinformował,  iż  zwrócił  się  z  problemem  jakości  dostarczanej  im  wody  do  radnego 
Żukowskiego. Poprosił go, aby głosował przeciwko zatwierdzeniu taryfy dla odbiorców usług 
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świadczonych przez zakład Pana Kaśkiewicza.
Radny  Żukowski  potwierdził  słowa  sołtysa  Wiśniewskiego.  Uznał,  iż  jest  zdecydowanie 
przeciwny podwyższeniu stawek za wodę dostarczaną przez Pana Kaśkiewicza, ponieważ jej  
jakość jest bardzo zła. 
Burmistrz  potwierdził,  iż  współpraca  z  Panem  Kaśkiewiczem  jest  bardzo  trudna,  bowiem 
krótko po spotkaniach następuje poprawa jakości świadczonych przez niego usług, ale tylko na 
chwilę.  Ponadto  poinformował,  iż  wodociąg,  który  administruje  Pan  Kaśkiewicz  był  to 
wodociąg  zakładowy  Stadniny  Koni  w  Rzecznej.  Jego  właścicielem  jest  Agencja 
Nieruchomości Rolnych. Pan Kaśkiewicz dostał go w użyczenie. Stan wodociągu jest jednak 
bardzo zły. W przyszłym tygodniu spotka się z przedstawicielem ANR, który ma obejrzeć ten 
wodociąg  i  wspólnie  zadecydują  co  będą  w tej  sprawie  robić  dalej.  Chciałby  problem ten 
rozwiązać  podobnie  jak  zrobiono  to  w  miejscowości  Surowe.  Wodę  z  ujęcia  w  Krasinie 
doprowadzono by do Brzezin, Sakówka, a następnie do Nowych Kus. 
Natomiast w odniesieniu do uwagi odnośnie udostępniania badań wody, Burmistrz powiedział, 
że badania takie są robione przez sanepid. Dostawca wody ma obowiązek udostępniania ich 
zainteresowanym. Jednocześnie też przesyła je do Urzędu Miejskiego, gdzie są udostępniane na 
stronie internetowej.

Radny Kopański spytał czy Pan Kaśkiewicz złożył wniosek o zatwierdzenie zgodnie z prawem. 
Wiadomo bowiem, że jeśli tak jest, to mimo iż Rada tej podwyżki nie uchwali, to i tak wejdzie  
ona w życie. 
Burmistrz poinformował, iż oczywiście wniosek ten został złożony zgodnie z prawem.
Radny Żukowski stwierdził, iż odrzucenie tego wniosku przez Radę nie spowoduje tego, że ta 
podwyżka nie wejdzie w życie, ale da Panu Kaśkiewiczowi pewien sygnał.
W drodze głosowania 4 głosy „za” przy 4 głosach „przeciw” i 4 głosach wstrzymujących się 
odrzucono projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy obowiązującej na terenie Gminy 
Pasłęk  dla  odbiorców  usług  świadczonych  przez  Zakład  Usług  Wodociągowych  Zbigniew 
Kaśkiewicz, Nowe Kusy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, który stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu.

Obrady sesji opuścił radny Żukowski. Obecnych 11 radnych.

Ad pkt 20 a
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  ulicy  Czarneckiego  położonej  na  terenie 
Pasłęka. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W  drodze  głosowania  11  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  nazwy  ulicy 
Czarneckiego położonej na terenie Pasłęka.
Uchwała Nr VI/66/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 roku w sprawie zmiany 
nazwy ulicy Czarneckiego położonej na terenie Pasłęka stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu.
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 Ad. pkt 21.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zmiany Statutu Miasta i  
Gminy Pasłęk. 
 Uchwała Nr VI/64/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie zmiany 
Statutu Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
 
Ad. pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów Sołectw gminy Pasłęk.
Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 11 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany statutów Sołectw 
gminy Pasłęk. 
Uchwała Nr VI/65/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 7 września 2012 w sprawie zmiany 
statutów Sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

 Ad. pkt 23.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.u 
Na interpelację radnego Łachmańskiego dotyczącą złożonego przez niego wniosku w sprawie 
ułożenia nawierzchni na dwóch drogach w Rogajnach odpowiedzi udzielił Pan Andrusewicz.  
Poinformował, iż dróg tych nie będą na razie remontować, ponieważ planowane jest wykonanie 
instalacji kanalizacyjnej w Rogajnach, która będzie biegła wewnątrz dróg. W chwili obecnej 
wykonują remont dróg na Perkozy i do Pana K., gdzie praktycznie nie było dojazdu. Pochłoną 
one znaczne koszty finansowe. Prawdopodobnie nie uda się zrealizować tego w całości w tym 
roku. Są to jednak zadania które muszą wykonać w pierwszej kolejności.
Na interpelację radnej Gajownik w sprawie oznakowania zjazdu z nowego odcinka drogi S-7 
do Zielonki Pasłęckiej, Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie z wnioskiem do 
zarządcy drogi, którym jest GDDKiA. 
Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Jasiukiewicza w sprawie zasłoniętych przez 
gałęzie drzew lamp oświetleniowych przy ulicy Zamkowej Burmistrz powiedział, iż zwróci się 
w tej sprawie do ZDP. 

 Ad. pkt 24.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.
W odniesieniu  do  wypowiedzi  sołtysa  sołectwa Rogajny  Pana  Adama Buska w sprawie 
funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Pasłęku Burmistrz powiedział, iż ma inne zdanie na 
ten temat. Zaproponował Sołtysowi spotkanie w tej sprawie w jego gabinecie z udziałem Pani 
Cierachowskiej, dyrektor pasłęckiego szpitala. Natomiast na wniosek sołtysa Buski w sprawie 
ujęcia w budżecie na przyszły rok remontu dwóch dróg w miejscowości Rogajny odpowiedzi 
udzieliła Pani Bożena Adamczyk, która poinformowała, iż tryb postępowania w sprawie prac 

12



nad uchwałą budżetową określa  uchwała Nr  VII/67/10 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  3 
września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. Zgodnie z tą uchwałą każdy z 
mieszkańców ma prawo złożyć do 15 września br. wniosek o uwzględnienie zadań w budżecie. 
Każdy z takich wniosków będzie rozpatrywany. 
W odniesieniu  do  wniosku  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn  Pana  Józefa  But w  sprawie 
kontynuacji  remontu drogi do Nowego Cieszyna Burmistrz odpowiedział,  iż nie mogli  tego 
wykonać, ponieważ droga biegnąca przez las jest własnością Nadleśnictwa. Od około trzech lat 
próbowali ją przejąć, ale bezskutecznie. Droga ta jednak zyskała nową nawierzchnię, dzięki 
czemu  jest  stan  techniczny  znacznie  się  poprawił.  Natomiast  w  odniesieniu  do  wniosku 
dotyczącego złego stanu nawierzchni drogi Surowe – Grądki Burmistrz odpowiedział, iż w tej 
sprawie powiat podejmuje pewne działania zmierzające do poprawy jej stanu. Zrobiono jeden 
przepust, a teraz przymierzają się do remontu mostu, jednak prawdopodobnie kompleksowy 
remont przekracza możliwości finansowe powiatu. 
Na zapytanie sołtysa sołectwa Majki Pana Józefa Giersa w sprawie remontu drogi z Majek 
do Gryżyny, Burmistrz odpowiedział, iż stan tej drogi po opadach deszczu nie jest najlepszy, ale 
Pan  Andrusewicz  i  jego  służby  dbają  o  tą  drogę.  Ponadto  w  odniesieniu  do  zapytania 
dotyczącego  złego  stanu  drogi  w  miejscowości  Majki,  będącej  własnością  nadleśnictwa 
Burmistrz odpowiedział, iż zabiegają z Panem Sołtysem o jej remont od dłuższego czasu, ale 
bezskutecznie.  Zaprosił  Sołtysa  w  przyszłym tygodniu  na  spotkanie,  aby  ponownie  podjąć 
działania mające na celu przekonanie nadleśnictwa do zajęcia się tym problemem. 
Na zapytanie sołtysa sołectwa Surowe Pana Daniela Kowalskiego w sprawie nowych lamp w 
miejscowości  Surowe,  które  nie  świecą,  Burmistrz  odpowiedział,  iż  za  podłączenie  ich 
odpowiedzialna jest ENERGA, która realizuje sprawy przyłączenia nieraz bardzo długo. Od 
poniedziałku Pan Andrusewicz będzie monitować w tej sprawie. W ciągu 2-3 tygodni sprawa ta 
powinna zostać załatwiona.
Natomiast na zapytanie  sołtysa sołectwa Krasin Pana Tomasza Koralewskiego w sprawie 
prawidłowości oznakowania na skrzyżowaniu dróg Pasłęk – Krasin, Burmistrz odpowiedział, iż 
poprosi  Komendanta  Szydłowskiego,  aby  wspólnie  z  pracownikami  Urzędu  Miejskiego 
sprawdził  tą  sytuację  na  miejscu.  W  sprawie  wniosku  Sołtysa  Koralewskiego  w  sprawie 
ustawienia  kierunkowskazu  na  Krasin  Burmistrz  odpowiedział,  iż  skierują  w  tej  sprawie 
wniosek do ZDW. 

Ad. pkt 25. 
Sprawy różne.

Przewodniczący  odczytał  wniosek  Pana  Troszyńskiego,  stanowiący  załącznik  nr  19  do 
protokołu. 
Do ww. wniosku odniósł się Pan Andrusewicz. Poinformował, iż Pan Troszyński już w 2010 
roku zwracał się o interwencję w RZGW w Gdańsku w sprawie uwzględnienia w projekcie 
przebudowy Kanału Elbląskiego ułożenia rury osłonowej pod torowiskiem, co umożliwiłoby w 
przyszłości doprowadzenie wody. Pan Troszyński zobowiązał się, iż jest w stanie sfinansować 
to zadanie. Jednakże w związku z tym, że remont kanału jest współfinansowany ze środków 
UE, nie było możliwości uwzględnienia tych uwag. Sieć wodociągową do budynków z lewej  
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strony  kanału  doprowadził  RZGW  z  ujęcia  w  Krasinie.  Sieć  ta  nie  ma  jednak  odpow 
edniej  wydajności.  W kolejnych  pismach  Pan  Troszyński  zwracał  się  ponownie  o  inter  
encję w tej sprawie w RZGW, ale Pani Dyrektor RZGW zdania na ten temat nie zmieniła. Pan P 
weł T. podzielił działki po prawej stronie kanału i chce je uzbroić, a w przyszłości być może  
pieniężyć. 
Następnie  głos  w  tej  sprawie  zajął  Burmistrz  Pasłęka,  który  powiedział,  iż  Pan  Paweł 
wielokrotnie zwracał się w tej sprawie również do Przewodniczącego Rady. W związku z tym 
dzwonił kilkukrotnie do wicedyrektora RZGW w Gdańsku Pana Ryńskiego, który zajmuje się 
tą  inwestycją,  o  uwzględnienie  wniosku  Pana  Pawła.  Wiadomo  jednak,  że  inwestycja  ta 
realizowana  jest  w  ramach  projektu  unijnego,  którego  koszt  to  około  100  mln  zł.  Po 
zakończeniu takiej  inwestycji  według umowy nie  można będzie  nic  zmienić  w ciągu 5 lat. 
Zapewne można by było zrealizować propozycje Pana Troszyńskiego metodą kontrolowanego 
przewiertu  pod  torowiskiem.  Należałoby  wówczas  potraktować  wniosek  Pana  Pawła  jako 
wniosek  do  budżetu.  Gmina  mogłaby  to  zrealizować,  ale  wspólnie  z  Panem Troszyńskim. 
Poprosił jednak, aby nie traktować tej propozycji jako obietnicy, bowiem zgodnie z planem 
zaopatrzenia w wodę w pierwszej kolejności będą doprowadzać wodę tam, gdzie jest zła jakość 
wody, a realizacja zadania zabezpieczy w wodę większą liczbę mieszkańców. W chwili obecnej 
istnieje problem z jakością wody w Pólku oraz w Nowych Kusach. 
Radni przyjęli wypowiedź Burmistrza na powyższy temat. 

Następnie głos zabrała mieszkanka Pasłęka Pani Gajos, która poruszyła problem mieszkańców 
kamienicy  przy  ulicy  Mickiewicza  33,  w której  drzwi  wejściowe zostały  zniszczone  przez 
jednego z lokatorów. Zgłosiła ten problem w ZGKIM w maju, ale Pan Ulikowski, dyrektor  
ZGKiM zjawił się w tej sprawie dopiero w sierpniu po jej  interwencji u Pana Burmistrza i 
Sekretarza. Zalecił im załatwienie na własną rękę stolarza do naprawy drzwi. Interweniowała w 
tej sprawie u Pana Burmistrza, który zadzwonił przy niej do MK. MK wyceniła koszt remontu  
drzwi na 700 zł. Nie jest to wysoka kwota. Spytała dlaczego Pan Ulikowski twierdzi, że nie 
można  w  ich  budynku  wstawić  drzwi  żelaznych  ani  metalowych,  tłumacząc  to  decyzją 
konserwatora, skoro w sąsiednich budynkach wstawione są takie drzwi. 

Pan Ulikowski wyjaśnił sytuację związaną z budynkiem, o którym mówiła Pani Gajos. Jest to 
budynek wspólnoty mieszkaniowej, administrowany przez MK, w którym udział gminy to 40 
%,  a  pozostałe  60  %  stanowią  udziały  innych  lokatorów.  Trzy  lokale  w  tym budynku  są 
własnościowe, a trzy są lokatorskie. Wielokrotnie był w tym budynku z Panem Burmistrzem, 
Panem Andrusewiczem, Panią Szydłowską i z Panem Antolakiem. Słów, które Pani Gajos tu 
użyła nigdy nie padły. Aby tą sytuację rozwiązać należy zrobić zebranie wspólnoty, żeby podjąć 
odpowiednią uchwałę. Musiałaby ona zostać podjęta jednogłośnie ze względu na to, iż jest to 
mała  wspólnota.  Remont  stropu,  dachu,  klatki  schodowej  i  drzwi  są  to  zadania  wspólnoty. 
Fundusz  remontowy  w  tym  budynku  wynosi  zaledwie  1,20  zł/m2.  Ponadto  wspólnota 
zaciągnęła kredyt na wymianę instalacji. Remonty wykonują w miarę posiadanych środków.
Pani Gajos stwierdziła,  iż  nie chodzi tu o generalny remont budynku, a jedynie o te drzwi  
wejściowe. 
Przewodniczący Rady zaapelował, aby jak najszybciej znaleźli rozwiązanie z tej sytuacji.
Burmistrz wyjaśnił, iż administratorem tego budynku nie jest ZGKiM, ale MK. Dlatego też 
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ZGKiM nie może wejść do tego budynku i zrobić remont. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  mieszkańcowi  Pasłęka  Panu  Stefanowi 
Marzeckiemu. 

Pan  Marzecki  uznał,  iż  Pan  Paździor  jest  współtwórcą  bezrobocia  w  Pasłęku.  W  dniu 
dzisiejszym otrzymał z PUP wydruki na temat bezrobocia w Pasłęku, przez które wychowano w 
międzyczasie wielu złodziei bez skrupułów. W 1990 roku mówiono wpłać kasę, będziesz miał 
wodę. Wpłacił w tym celu 603 tys. zł, na co ma oryginalne dokumenty. Uznał, iż podmioty 
gospodarcze są okradane przy pomocy administracji samorządowej i jest to za bezpodstawne 
wzbogacenie się gminy. W 1988 roku notowania jego podmiotu gospodarczego były wysokie. 
Stwierdził, iż Pan Paździor mówi, że jest on sam sobie winien. Uznał jednak, iż nie jest to jego 
wina, że z Urzędu ginęły dokumenty. Nie nasłał on również sam na siebie komornika. Uznał, iż 
to, co się dzieje pod dyktando Pana Paździora jest nie do zniesienia. Przez tą sytuację popłynęło 
jego  małżeństwo  i  jego  pieniądze.  Powiedział,  iż  20  lat  samorządu,  to  20  lat  okradania 
podmiotów gospodarczych. Spytał czy nie ma kryzysu skoro w Pasłęku jest 26 % bezrobocie.  
Ludzie są okradani i okłamywani. Spytał jak będzie wyglądała gmina gdy skończą się dotacje z 
UE oraz o to, czy ktoś się zastanawiał nad tym, że w Polsce 6 miejscowości, w tym Pasłęk,  
które nie zostały ponownie powiatami. On miasta nie poznaje i nie widzi żadnej wizji jego 
rozwoju,  bowiem  działaniem  administracji  jest  według  niego  niszczenie.  Spytał  co  to  za 
„Janosik”, który zabiera biednym, a daje jednemu bogatemu. Na niego nasłał komornika za 3-4 
tys. zł, a drugiemu umarza podatek na 524 tys. zł pod pretekstem ulgi dla sportu. Przecież jest  
to  taki  sam  podmiot  gospodarczy  jak  on.  Ponadto  stwierdził,  iż  Pan  Paździor  jest  tylko 
mataczem, którego sędziwy wiek nie zwalnia z przestrzegania prawa, a 30 lat jego pracy na  
własny rachunek daje więcej niż matactwa Pana Przewodniczącego. 
Radny  Jasiukiewicz  przerwał  wypowiedź  Pana  Marzeckiego  prosząc  o  to,  aby  nie  obrażał 
Przewodniczącego,  chcąc  zaistnieć  na  forum sesji  oraz  zasugerował  mu zgłoszenie  swoich 
oskarżeń do prokuratury.

Ad. pkt 26.
Zamknięcie obrad sesji.  
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.45.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Krzysztof Kopański

Protokołowała:
A. Młynarczyk
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